
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 486 DEL 04/11/2022

OGGETTO: CIG Z993866C11  RETTIFICA DETERMINA N. 481/2022 R.G. 
1468  AD OGGETTO: IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO 
LIBRERIA FELTRINELLI PER ACQUISTO EREADER ED AUDIOLIBRI

REGISTRO GENERALE NR.1483

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 486

Oggetto:  CIG  Z993866C11   RETTIFICA  DETERMINA  N.  481/2022  R.G.  1468   AD
OGGETTO:  IMPEGNO  SPESA  ED  AFFIDAMENTO  INCARICO  LIBRERIA
FELTRINELLI PER ACQUISTO EREADER ED AUDIOLIBRI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto che: 
 con  determina  della  scrivente  n.  481/2022  R.G.  1468   ad  oggetto:  “Impegno  spesa  ed

affidamento  incarico  Libreria  Feltrinelli  per  acquisto  ereader  ed  audiolibri”  è  stato  dato
incarico alla Libreria Feltrinelli  SRL con sede in Via Tucidide 56 – Torre 3 – Milano -
P.IVA E CF 04628790968, per l’acquisto di n. 6 audiolibri e n. 6 Ereader  Kobo; 

 come risulta dalla con nota prot.n. 18101/2022 l’incarico deve essere affidato alla Finlibri
S.r.l.con sede a Milano in Via Tucidide 56 – P. IVA 02309440283; 

 occorre rettificare, limitatamente ai dati fiscali relativi all’incarico, la determina succitata; 

DETERMINA

 di rettificare, limitatamente ai dati fiscali relativi all’incarico, la determina  n. 481/2022
R.G.  1468  ad  oggetto:  “Impegno spesa ed affidamento  incarico  Libreria  Feltrinelli  per
acquisto Ereader ed audiolibri” e, pertanto: 

o annullare l’incarico, della determina succitata alla Libreria Feltrinelli SRL, con sede
in Via Tucidide 56 – Torre 3 – Milano - P.IVA  04628790968; 

o  affidare l’incarico della determina n. 481/2022, per la fornitura di n. 6 audiolibri e
n. 6 Ereader  Kobo  al fine di promuovere il patrimonio culturale nonché lo sviluppo
e il  miglioramento dei servizi culturali secondo le attuali esigenze del pubblico, alla
Finlibri S.r.l. con sede a Milano in Via Tucidide 56 – P. IVA 02309440283;  

 di dare atto che: 
  la somma  di € 486,88 oltre IVA al 22% per l’acquisto degli Ereader,  ed € 66,92

oltre IVA al 4% per l’acquisto degli audiolibri,  per un importo complessivo di  €
663,60,  al  codice  di  bilancio  5.02.1.0101 -  capitolo  74503 del  bilancio  corrente
disponibile,  a  favore della  Finlibri  S.r.l.  è  stato impegnato  con la  determina  n.
481/2022 ;

 il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, D.
Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è la sig.ra Sonia Guidetti; 

 il DURC è in corso di acquisizione; 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 la liquidazione avverrà con successivo atto determinativo a seguito di presentazione
di  regolari fatture;

  la  ditta  affidataria  dovrà  assumere  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su
cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice
fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare
ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

  il  controllo  dei  requisiti  in  capo  all’affidatario  avverrà  ai  sensi  e  secondo  le
modalità di cui all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;  

  risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria  di  cui all’allegato  n.  4.2 del decreto  legislativo 23/06/2011,  n.  118 e
s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in
corso;

 a  norma  dell’art.  183  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  trattasi  di  spesa  non
ricorrente;

 ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183  comma  8  del  D.  Lgs  267/2000  e
successive  mm.ii.  si  attesta  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti   è
compatibile con gli stanziamenti di cassa  e con i vincoli di finanza pubblica;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE                 
AMMISTRAZIONE

                   f.to Sonia Guidetti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1520

CIG Z993866C11  RETTIFICA DETERMINA N. 481/2022 R.G. 1468  AD OGGETTO: IMPEGNO
SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO LIBRERIA FELTRINELLI PER ACQUISTO EREADER ED
AUDIOLIBRI

2022

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 486 Nr. adozione generale: 1483
04/11/2022Data adozione:

04/11/2022

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/11/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

LANFRANCO CUOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


